
 

 

VERITAS S.P.A. 

BANDO DI GARA SETTORE SPECIALE 

Stazione Appaltante: Veritas Spa Santa Croce 489, Venezia, Italia. P.IVA e codice fiscale n. 

03341820276. Contatti: Uff. Approvvigionamenti LLPP Tel. 041.7291679. Mail PEC 

appalti@cert.gruppoveritas.it Indirizzo internet www.gruppoveritas.it. 

Oggetto dell’Appalto: Lavori di manutenzione reti fognarie nei territori serviti da Veritas spa 

suddiviso in 3 Lotti. Rif. Gara: LLPP37-2017/LD. Codice CUP I93G17000010005. Codice CPV 

45231300-8 Lavori di costruzione condotte idriche e fognarie. Codice NUTS ITD35. Lotto 1 CIG 

6986529A1C: Comuni di Venezia Terraferma, Mogliano Veneto, Preganziol, Quinto di Treviso, 

Morgano, Zero Branco euro 1.000.000,00 di cui euro 36.400,00 per oneri sicurezza non soggetti 

a ribasso. Categoria prevalente OG6. Non previste categorie scorporabili. Lotto 2 CIG 

6986551C43: Comune di Chioggia euro 500.000,00 di cui euro 19.500,00 per oneri sicurezza 

non soggetti a ribasso. Categoria prevalente OG6. Non previste categorie scorporabili. Lotto 3 

CIG 6986593EEB: Comuni di Scorzè, Noale, Martellago, Salzano, S. Maria di Sala, Mirano 

Spinea, Pianiga, Stra, Fiesso d’Artico, Dolo, Mira, Vigonovo, Fossò, Camponogara, Campagna 

Lupia, Campolongo Maggiore euro 1.000.000,00 di cui euro 36.400,00 per oneri sicurezza non 

soggetti a ribasso. Categoria riferibile OG6. 

Tipo di appalto: Procedura Aperta ex art. 36, c. 2, lett. d) D.Lgs. 50/16 svolta nel rispetto del 

Regolamento Appalti di lavori e servizi di ingegneria e architettura di cui Veritas spa si è dotata ai 

sensi dell’art. 36, c. 8, D.Lgs. 50/2016. La procedura di gara sarà gestita con il supporto di 

sistemi telematici mediante l’utilizzo di una piattaforma telematica di negoziazione costituita ai 

sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 disponibile al link https://acquisti.gruppoveritas.it.  

Il disciplinare di gara che forma parte integrante e sostanziale del presente bando e la 

documentazione informativa di gara è liberamente disponibile al link 

https://acquisti.gruppoveritas.it accedendo alla sezione Bandi e Avvisi, Avvisi in corso, Rif. gara 

LLPP 37-2017/LD. La documentazione completa di gara è disponibile al predetto link accedendo 

all’RDO on line Rfq_207, sezione Documentazione di gara, previa registrazione alla piattaforma 

http://www.gruppoveritas.it/
https://acquisti.gruppoveritas.it/
https://acquisti.gruppoveritas.it/


 

 

acquisti. 

Termine ultimo per la presentazione delle offerte 15/05/2017 ore 12.00. L’offerta dovrà essere 

inoltrata esclusivamente in modalità telematica come prescritto nei par. 7 e 8 del disciplinare di 

gara. La documentazione va redatta in lingua italiana o traduzione giurata. Chiunque interessato 

può assistere allo svolgimento delle operazioni di gara ma solo titolari o rappresentanti legali dei 

concorrenti o soggetti da essi formalmente delegati potranno effettuare dichiarazioni a verbale. 

L’apertura delle offerte si terrà il giorno 17/05/2017 alle ore c/o sede di Mestre (VE) Via Porto di 

Cavergnago 99. L’offerta deve essere corredata da una cauzione provvisoria secondo quanto 

disposto nel par. 8 del disciplinare di gara. L’opera è finanziata con fondi di bilancio propri. Il 

raggruppamento di operatori economici aggiudicatario dell’appalto dovrà costituirsi nelle forme 

previste dall’art. 48 del D.Lgs. 50/16. Ammessi a presentare offerta i soggetti dell’art. 45 del 

D.Lgs. 50/2016 nel rispetto delle disposizioni previste dagli artt. 47 e 48 del D.Lgs. 50/2016 e 92 

del DPR 207/2010. Requisiti di ammissione ed esecuzione sono disciplinati nel par. 4.3 e 4.4 del 

disciplinare di gara. L’offerente resterà vincolato dalla propria offerta per 180 gg. dal termine 

fissato per la presentazione delle offerte. Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso ex art.95, 

c.4 del D.Lgs.50/16 con esclusione automatica delle offerte pari o superiore alla soglia di 

anomalia determinata mediante uno dei criteri di cui all’art. 97 c.2 D.Lgs.50/16.  

Termine di esecuzione: 24 mesi dalla data di consegna lavori.  

Organo competente per procedure di ricorso: TAR Veneto Cannaregio 2277 – 30121 Venezia. 

Tel 041/2403911 E-mail seggen.ve@giustizia-amministrativa.it. Termini per la proposizione del 

ricorso: 30 giorni dalla pubblicazione. 

Il f.f. Responsabile del Procedimento è il P.I. Sergio Pergher. Venezia, 13/04/2017  

F.to Direttore Energia e Approvvigionamenti di Gruppo dr. Massimo Zanutto. 

 

mailto:seggen.ve@giustizia-amministrativa.it

		2017-04-13T17:22:38+0200
	Massimo Zanutto




